

Arquidiocesana de Londrina

Edital 015/2025

Assembleia Geral Extraordinária da Cáritas Londrina

Edital de Convocação

A Cáritas Arquidiocesana de Londrina, localizada na Rua Dom Bosco, nº 145, Jd. Dom Bosco, nesta cidade por meio de seu presidente, Pe. Alexandre Alves dos Anjos Filho e atendendo as determinações de seu Estatuto, convoca os membros a participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 12 de abril de 2025, às 14h no auditório da Mitra Arquidiocesana de Londrina. A Cáritas é uma instituição sem fins lucrativos atuando junto aos 16 municípios que abrangem a arquidiocese de Londrina e tem como missão: "Testemunhar e anunciar o Evangelho de Jesus Cristo, defendendo e promovendo toda forma de vida e participando da construção solidária da sociedade do Bem Viver, sinal do Reino de Deus, junto com as pessoas em situação de vulnerabilidade e exclusão social",

Serão tratados os seguintes assuntos:

- Apresentação das Ações da Cáritas em 2024;
- Apresentação e aprovação das ações para 2025;
- Prestação de Contas da atual diretoria;
- Assuntos Gerais.

Cordialmente.

Contamos com sua participação e orações....

Londrina, 13 de março de 2025.

Pe. Alexandre Alves dos Anjos Filho

Presidente

Cáritas Arquidiocesana de Londrina